
HAMBURGS 

IMMOBILIEN-WELT 2024
IN WELT AM SONNTAG HAMBURG
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IMMOBILIEN-WELT UND UNSERE VERBREITUNG

HAMBURGS IMMOBIL IEN -WELT

Beispielseiten aus der Immobilien - Welt



3

ANZEIGENPREISE IMMOBILIENMARKT

HAMBURGS IMMOBIL IEN -WELT 2024

¹Ergänzung zur Preisliste der WELT-Gruppe Nr. 102, gültig ab 1.1.2024. Agenturprovision wird den von uns anerkannten Agenturen gewährt. Alle Preise sind rabattbildend und -nehmend. 

Anzeigenpreise1 s/w Farbig

Regulärer Millimeterpreis 6,50 € 6,80 €

Nachkombipreis bei einmaliger 

Wiederholung des Anzeigenmotivs 

innerhalb von zwei  Wochenenden

3,40 € 4,10 €

Größen- und Preisbeispiele (s/w) Preis regulär Nachkombi

1-spaltig / 15 mm 97,50 € 51,00 €

1-spaltig / 20 mm 130,00 € 68,00 €

2-spaltig / 20 mm 260,00 € 136,00 €

3-spaltig / 40 mm 780,00 € 408,00 €

Malstaffel

Auf Anzeigen Rabatt

6 5%

12 10%

24 15%

36 18%

52 20%

Format: 

1-spaltig / 80 mm, 4c

Preis regulär: 

544,00 €

Farb-Spezialpreis: 

430,00 €

Farb-Special1
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ANZEIGENPREISE IMMOBILIENMARKT

HAMBURGS IMMOBIL IEN -WELT 2024

¹Ergänzung zur Preisliste der WELT-Gruppe Nr. 102, gültig ab 1.1.2024. Agenturprovision wird den von uns anerkannten Agenturen gewährt. Alle Preise sind rabattbildend und -nehmend. 

Festformate in Modulgestaltung Gesamt-mm Preise1

4-spaltig / 100 mm 400 mm 790,00 €

8-spaltig / 100 mm 800 mm 1.590,00 €

4-spaltig / 200 mm 800 mm 1.590,00 €

4-spaltig / 300 mm 1.200 mm 2.380,00 €

8-spaltig / 200 mm 1.600 mm 3.170,00 €

8-spaltig / 300 mm 2.400 mm 4.760,00 €

1/1 Seite (8-spaltig / 528 mm) 4.224 mm 7.725,00 €

Festformate frei gestaltbar Preise1

8-spaltig / 150 mm 4.940,00 €

8 spaltig / 132 mm 3.500,00 €

8-spaltig / 40 mm 1.130,00 €

Modulanzeigen1: Festformate zu Festpreisen 4c

Gestaltungsbeispiel



5

SCHWERPUNKTTHEMEN IMMOBIL IEN

MEDIAFACTS

Quelle: b4p 2023 I, Basis: Verbreitungsgebiet DIE WELT HH; 1Selbstständige, Freiberufler, leitende Angestellte und Beamte im höheren Dienst; Diagramm-Angaben in %

Soziodemografie Bevölkerung WAMS HH

Alter

20 bis 49 Jahre 42% 42%

Beruf

berufstätig 57% 71%

Entscheider1 14% 39%

Haushaltnettoeinkommen

4.000 Euro und mehr 34% 60%

Durchschnitt 3.278 Euro 4.379 Euro

Konsumspielraum

500 Euro und mehr 26% 53%

Durchschnitt 355 Euro 579 Euro

41

30 31

79

59

4141

31
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Besitz einer Immobilie alleinige/hauptsächliche

Entscheider:innen beim Erwerb

von Immobilien, Grundbesitz

(sehr) starkes Interesse für die

Themen Bauen, Renovieren,

Heim- und Handwerken in

Zeitschriften und Zeitungen

Bevölkerung WAMS HH FUNKE Medien Hamburg
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